

Wernisaż wystawy „Piekary Literackie: twórczość w cieniu górniczych szybów”

Twórczość literacka rozwijała się na terenie naszego miasta od dziesięcioleci. By poznać ją bliżej, warto uczestniczyć w wernisażu wystawy „Piekary Literackie: twórczość w cieniu górniczych szybów”.

W czwartek, 28 listopada, o godzinie 17:00 Miejska Biblioteka Publiczna im. Teodora Heneczka w Piekarach Śląskich zaprasza na wernisaż wystawy pt. „Piekary Literackie: twórczość w cieniu górniczych szybów” oraz podsumowanie projektu historyczno-literackiego dofinansowanego ze środków Muzeum Historii Polski w programie Patriotyzm Jutra.

Wystawa przygotowana przez Łukasza Żywulskiego – instruktora Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Teodora Heneczka w Piekarach Śląskich i opiekuna Izby Regionalnej dokumentuje literacką stronę Piekar Śląskich zarówno w ujęciu historycznym jak i współczesnym. Znajdziemy na niej sylwetki osób związanych z miastem w różnych okresach historii oraz wybrane fragmenty utworów literackich pośrednio lub bezpośrednio nawiązujących do Piekar Śląskich.

Do udziału w wydarzeniu zapraszani są wszyscy dotychczasowi

uczestnicy projektu, a także osoby, które w jakikolwiek sposób przyczyniły się do jego pomyślnej realizacji. Chcemy, aby ten dzień był świętem piekarskiej literatury, dniem wspomnień o nieżyjących już pisarzach i poetach, którzy pozostawili po sobie nierzadko bardzo bogaty dorobek, który teraz możemy odkrywać i dzielić się nim z kolejnymi pokoleniami.

W programie wydarzenia:

- podsumowanie projektu „Piekary Literackie: historia i tradycja miasta słowem pisana”
- ogłoszenie wyników i wręczenie nagród w konkursie „Jestem z Piekar, piszę wiersze...”
- występ laureatów konkursu recytatorskiego „Jestem z Piekar, recytuję...”
- premiera filmu „Piekary Literackie” autorstwa Marcina Strzeleckiego
- wręczenie podziękowań osobom zaangażowanym w realizację projektu

Uroczystość zorganizowana zostanie w siedzibie Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Teodora Heneczka i Izby Regionalnej przy ul. Kalwaryjskiej 62d. Wstęp wolny!

Wystawa potrwa do 31 stycznia 2020 roku

Wernisaż wystawy organizowany jest pod honorowym patronatem Prezydenta Miasta Piekary Śląskie Sławy Umińskiej-Duraj.